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y Dnia 28 kwietnia br. Redaktor Naczelny naszego
kwartalnika otrzymał od królowej holenderskiej Beatrix
Krzyż Oficerski Orderu Oranje Nassau za zasługi w roz-
woju medycyny paliatywnej w Holandii. Jest to jedno
z najwyższych odznaczeń przyznawanych przez kró-
lową obywatelom tego kraju. Proces związany z przy-
znawaniem tej rangi odznaczenia jest bardzo długi
i niezwykle skomplikowany. Biorą w nim udział obywa-
tele, burmistrz miasta, w którym mieszka kandydat do
odznaczenia, oraz osoby wybrane do przygotowania
listów polecających do królowej.

W zaplanowaniu uroczystej dekoracji uczestniczą naj-
bliżsi uhonorowanego. W przypadku dr. Żylicza zada-
nie to przypadło w udziale jego żonie oraz byłej sekre-
tarce. Zgodnie z tradycją wszystko odbywało się w naj-
głębszej tajemnicy. Doktora Żylicza zawieziono w miej-
sce, gdzie odbywała się uroczystość i gdzie nasz wyróż-
niony kolega pracował przez 12 lat — do Hospicjum
Rozenheuvel. Wzruszenie dr. Żylicza było ogromne. Gra-
tulacjom i życzeniom nie było końca.

A my? Pełni dumy przyłączamy się do tych gratulacji
i życzymy dr. Zbigniewowi Żyliczowi wielu tak wspania-
łych i wzruszających chwil, wieńczących jego sukcesy.
A o to kilka zdjęć z tego szczególnego dnia...
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y W dniach 26–27 maja 2006 roku w Olsztynie odbyła się Konferencja „Postępy w opiece paliatywnej”.
Najważniejsze kwestie omawiane w trakcie spotkania dotyczyły postępów w medycynie paliatywnej, opieki
pielęgniarskiej oraz psychologicznych i społecznych problemów związanych z opieką nad pacjentami
w terminalnej fazie choroby. Poruszane problemy miały na celu uwrażliwienie personelu opiekującego się
chorymi na ich odczucia. Zwracały uwagę na wartości duchowe, którymi można dzielić się z pacjentami.
Mamy nadzieję, że olsztyńskie spotkanie zaowocuje regularnym cyklem konferencji związanych z opieką
paliatywną.

y W tym roku Dom Sue Ryder w Bydgoszczy obchodzi 10-lecie istnienia. Z tej okazji w dniach 21–22 września
2006 roku odbędzie się Konferencja „Wyzwania dla opieki paliatywnej w XXI wieku”. Więcej informacji
można znaleźć na stronie: www.konferencja.domsueryder.pl.

y W dniu 10 października 2006 roku w Warszawie odbędzie się pierwszy egzamin specjalizacyjny z zakresu
opieki paliatywnej dla pielęgniarek. Trzymamy kciuki za wszystkich zdających!

y Kursem „Zasady diagnostyki i leczenia bólu”, który odbędzie się w dniach 20–22 października 2006 roku,
rozpocznie działalność Roczna Szkoła Medycyny Paliatywnej. Zainteresowani uzyskają informację u Pani
Sabiny Bojko (Katedra i Zakład Opieki Paliatywnej, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 9, 85–094 Bydgoszcz,
tel./faks 052 585 34 61, e-mail: kizoppal@cm.umk.pl).

y I na koniec ponowne zaproszenie do Bydgoszczy. Tym razem kierowane jest do lekarzy z otwartą
specjalizacją z onkologii klinicznej i zajmujących się medycyną paliatywną. W dniach 27.11–01.12.2006 roku
odbędzie się Kurs „Podstawy medycyny paliatywnej w onkologii”. Zainteresowanych prosimy o kontakt
z Panią Sabiną Bojko (Katedra i Zakład Opieki Paliatywnej, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 9, 85–094 Bydgoszcz,
tel./faks 052 585 34 61, e-mail: kizoppal@cm.umk.pl).
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